03/05/2022 14:40 SEI/IFMG - 1179934 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1335984&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

Gabinete da Reitoria
 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 29/2022
Dispõe sobre processo seletivo para provimento de bolsas de gestão em ciência e tecnologia para atuação

no Núcleo de Inovação Tecnológica do Instituto Federal de Minas Gerais (NIT-IFMG)

RESULTADO PRELIMINAR

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo  Estatuto da Instituição,
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e
10, e pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2,
página 01,  torna  público a Homologação das Inscrições do Edital nº 29/2022 e agendamento das
entrevistas, que dispõe sobre processo seletivo para provimento de bolsas de gestão em ciência e
tecnologia para atuação no Núcleo de Inovação Tecnológica do Instituto Federal de Minas Gerais (NIT-
IFMG), conforme abaixo:

Para os candidatos que foram classificados as  ENTREVISTAS SERÃO REALIZADAS  NO DIA
04/05/2022 a partir das 14:00. O horário da entrevista para cada candidato será definida pela comissão e
enviada para o e-mail que consta na inscrição.

Candidato Resultado

 Davidson Patrício de Novais classificado

 Denis da Mata Oliveira classificado

 Glauce Lunardelli Trevisan classificada

 Isabela Costa Onnis classificada

 Victória de Freitas Arruda classificada

 Wellington de Oliveira Vieira Não classificado - descumprimento do item 4.6
do Edital

03/05/2022 14:40 SEI/IFMG - 1179934 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1335984&infra_siste… 2/2

Belo Horizonte, 03 de maio de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Reitor do IFMG, em
03/05/2022, às 11:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1179934 e o código CRC 4961C2A1.

23208.002743/2021-26 1179934v1